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W dniu 30 września 2025 r. weszła w życie ustawa o bonie ciepłowniczym.

Ustawa ta przewiduje możliwość przyznania określonym w niej gospodarstwom domowym świadczenia pieniężnego -

bonu ciepłowniczego. Bon ciepłowniczy jest świadczeniem pieniężnym będącym wsparciem dla gospodarstw domowych

o niskich dochodach, które doświadczają skokowego wzrostu cen ciepła systemowego dostarczanego przez

przedsiębiorstwa energetyczne na skutek wygaśnięcia z dniem 30 czerwca br. mechanizmu tzw. maksymalnej ceny

dostawy ciepła. Ceny ciepła sieciowego w Bolesławcu są obecnie niższe od progu uprawniającego

do uzyskania tzw. bonu ciepłowniczego. Kluczowym warunkiem przyznania świadczenia jest jednoskładnikowa cena

ciepła netto w danej sieci, która musi przekraczać ustawowy próg 170 zł za 1 gigadżul (GJ).

 

Tymczasem jednoskładnikowa cena ciepła netto u bolesławieckiego dostawcy ciepła systemowego ZEC Bolesławiec

Sp. z o.o. wynosi:

dla grupy taryfowej B1 (węzeł odbiorcy ciepła) - 145,48 zł./GJ

dla grupy taryfowej B2 (węzeł dostawcy ciepła) – 136,67 zł/GJ.

Warto podkreślić, że próg ustawowy 170 zł za GJ dotyczy ceny jednostkowej w taryfach dostawców ciepła, a nie stawek

spółdzielni czy wspólnot mieszkaniowych, będących podstawą do rozliczeń z odbiorcami, które mogą zawierać także inne

składowe opłaty za ciepło.
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Zgodnie z ustawą, bon ciepłowniczy ma rekompensować gospodarstwom domowym wysokie koszty ogrzewania. Cena

ciepła dostarczanego w Bolesławcu przez administratorów budynków z tzw. miejskiej sieci ciepłowniczej jest jednak

niższa od tej granicznej wartości. Mieszkańcy płacą za ciepło systemowe mniej niż minimalna wartość przyjęta w ustawie

jako próg uprawniający do dopłaty.

Oznacza to, że lokalne taryfy w Bolesławcu są obecnie na tyle korzystne, iż korzystający z ciepła systemowego nie

spełniają kryteriów do aplikowania o bon ciepłowniczy – niezależnie od spełnienia kryterium dochodowego.
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